
  

 

 

C OM U N E  D I  V OL P A GO D E L  M ON TE LL O  

PROVINCIA DI TREVISO 

Via Schiavonesca Nuova, 98 - C.A.P. 31040 - C.F./P.I. 00529220261 

UFFICIO SEGRETERIA - Tel. 0423/873400 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.    21 del 30-01-2008 
 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE  PIANO DI AZIONE COMUNALE DI TUTELA E 
RISANAMENTO DELL'ATMOSFERA. 
 
 

 

 

L'anno  duemilaotto il giorno  trenta del mese di gennaio dalle ore 16:00, nella sala municipale, 

si è riunita la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, nelle seguenti persone. 

 

 

 

 TOFFOLETTO ROBERTO Sindaco Presente   

 GOBBATO DIEGO  Vice Sindaco Presente 

 VOLPATO GIORGIO Assessore Presente   

 SILVESTRINI GUERRINO  Assessore Presente 

 PASTRO SERGIO Assessore Presente   

 GUIZZO GIOVANNI  Assessore Presente 

 BETTIOL SALVATORE Assessore Presente     

   

 
 

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GASPARETTO ALESSANDRA 

 

Assume la presidenza il Signor Sindaco TOFFOLETTO ROBERTO: riscontrata legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa a trattare l’argomento in oggetto indicato 



DELIBERA DI GIUNTA n.    21 del 30-01-2008 Pag. 2  COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con Delibera del Consiglio Regionale n. 57 del 11/11/2004 è stato approvato il Piano 

Regionale di Tutela e Risanamento dell’Atmosfera (PRTRA). 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3195 del 17/10/2006 di Approvazione della 

nuova zonizzazione del territorio regionale nell’ambito del Piano Regionale di Tutela e Risanamento 

dell’Atmosfera, redatta dal Comitato di Indirizzo e Sorveglianza per le questioni afferenti l’inquinamento, 

dalla quale si evince che il Comune di Volpago, in base alla nuova zonizzazione, rientra nella zona “A 1”. 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 5 della Normativa generale del Piano regionale di Tutela e 

Risanamento dell’Atmosfera, i comuni ricadenti nelle zone A, sono tenuti ad elaborare i Piani di Azione e 

di seguito sottoporli all’approvazione dell’Amministrazione Provinciale. 

 

VISTA la nota del Settore Ambiente e Pianificazione Territoriale della Provincia di Treviso del 

10/12/2007, qui pervenuta il 11/12/2007 con prot. 21867/07, dove comunica la scadenza per la 

presentazione del Piano di Azione Comunale, per il 31/01/2008; 

 

VISTO il Piano di Azione Comunale per la tutela e il risanamento atmosferico, redatto dall’ufficio tecnico 

LL.PP. con la collaborazione del dott. Barbisan, redatto in base alle indicazioni della Giunta Comunale, 

nella seduta del 23/01/2008. 

 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del Servizio Tecnico LL.PP.,  geom. Danilo Pontello, 

in ordine alla regolarità tecnica e quello del responsabile del Servizio Finanziario, rag. Levis Martin, in 

ordine alla regolarità contabile. 

 

CON voti favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E RA 

 

1. di approvare l’allegato PIANO DI AZIONE COMUNALE DI TUTELA E RISANAMENTO 

DELL’ATMOSFERA. 

 

2. di dare mandato all’Ufficio Tecnico LL.PP di trasmettere copia del piano alla Provincia di Treviso. 

 

3. di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, il presente atto immediatamente 

eseguibile. 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.    21 del 30-01-2008 Pag. 3  COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

La suestesa deliberazione fa parte del verbale  della seduta come da frontespizio, che è dato per letto, approvato e 

sottoscritto prima della pubblicazione all’albo pretorio come segue: 

 

 IL PRESIDENTE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to TOFFOLETTO ROBERTO F.to GASPARETTO ALESSANDRA 

 

 
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI 

 

referto di PUBBLICAZIONE (art. 124 dlgs. 267/00)  registro pubblicazioni al n.................... 

 

Certifico, io sottoscritto  Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del messo, che copia del presente verbale  

 

viene pubblicato all’albo pretorio il giorno  ........................................  ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 IL MESSO COMUNALE  IL RAGIONIERE  

 F.to FRANCO GUZZO F.to ALVINO DOTT. GIOVANNI 

 

Lì........................................ 

 

 

 

 

� (dlgs. 267/00 art. 135 comma 2)  Trasmessa al PREFETTO in data................................................................ 

 

� (dlgs. 267/00 art. 125)     Comunicata ai CAPIGRUPPO consiliari in data ........................................ 

 

 L’impiegato incaricato IL RAGIONIERE  

 ……………………… F.to ALVINO DOTT. GIOVANNI 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’ (ART. 134 dlgs. 267/00)  

 

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data............................................................. 

 

 L’impiegato incaricato IL SEGRETARIO COMUNALE  

  F.to ALVINO DOTT. GIOVANNI 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE depositato in segreteria 

 

         _________________ IL RAGIONIERE  

 ALVINO DOTT. GIOVANNI 


